%ﬁ%&%g o gjﬂ%ﬂ/&%%@ @

PROVINCIA DI MACERATA

POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 6o /2019
(prot.n. 4hRZ7 )

Disciplina della viabilita nel capoluogo in occasione della
FIERA di SANTA ANATOLIA , 9 luglio

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

TENUTO CONTO che il 09 luglio p.v.( Festa del Santo Patrono), a partire dalle ore 07:00 e fino
alle 23:00 si svolgera la tradizionale “FIERA di SANTA ANATOLIA”;
RITENUTO di dover provvedere con propria Ordinanza a rendere disponibili agli operatori di
commercio ambulante , in occasione dell'evento Fieristico, le seguenti aree:
P.za Martiri di Bologna-Largo Portanuova-Via C.Battisti — Vle Fontebianco ( fino alla
intersez. Con Corso Italia)

VISTI gli artt. 5 ¢ 7 del D.L. n° 285 del 30 aprile 1992 " Nuovo Codice della Strada " e il
Regol. di Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del 16 dicembre
1992;

DATO ATTO di aver chiesto relativo nulla osta alla Provincia di Macerata per i provvedimenti che
riguardano tratti di strada provinciale;
ORDINA

Per 09 LUGLIO p.v. dalle 06:00 alle ore 24:00 , /’istituzione temporanea del:

divieto di transito e divieto di sosta (con rimozione/AMBO I LATI-su tutta la via-piazza) in:
* Largo Portanuova;

* P.za Martiri di Bologna;

* ViaC. Battisti

* V.le Fontebianco ( fino alla intersezione con C.so Italia

* deviazione obbligatoria del traffico —da e per Collamato- su B.go S. Giovanni.
Da’ AVVISO

1. Che in adesione a quanto disposto in data odierna dal Sindaco , 1’assegnazione dei posteggi agli
aventi titolo dovra essere il pil possibile orientata verso il criterio di completamento delle aree
messe a disposizione (1. Piazza Martiri di Bologna;2. Via C. Battisti - Largo Portanuova), in modo
tale da :

v avere continuita tra i banchi espositori;
v evitare per contro, che si abbiamo bancarelle sparse o isolate;
v contenere I’occupazione di spazio pubblico, riducendo i disagi per la viabilita cittadina.

2. Che ai fini della gestione di possibili EMERGENZE nell’area di svolgimento della fiera,
dovra essere possibile I'avvicinamento dei mezzi di soccorso ad almeno mt. 50 dal punto di
esigenza.

3. Tenuto conto che la Fiera annuale del S. Patrono assurge per la comunita paesana al rango di
“Evento a rilevante impatto locale” , € richiesta la presenza di personale del Gr. di Protezione
Civile Comunale in numero adeguato alle esigenze, con funzioni di staff, instradamento e
informazione visitatori.

Eﬁéﬂi QV olfnﬁh@esanatoglia.sinp.ne - PEC: comune.esanatoglia.polizialorcrale@r emalr'cihei.iti
Tel. 0737.889132 — fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 — 62024 Esanatoglia (MC)
Pag. 1di 2




= MARCHE
%m&&ﬁﬂ A %ﬁ e o dice @

PROVINCIA DI MACERATA

POLIZIA LOCALE
Lo&2

4. L’impresa Edile Giordani Srl di Esanatoglia, cui la presente ¢ diretta per conoscenza, e
incaricato della predisposizione della segnaletica stradale del caso.

La presente Ordinanza verra resa pubblica nelle forme di legge.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza
Contro la presente ordinanza puo essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni.
Manda la presente, per quanto di possibile interesse e competenza a:
* Ufficio Tecnico — Sede
®* CCSTAZ MATELICA
®* CFS STAZ. MATELICA
* GR. COM. PROTEZIONE CIVILE
®* CENTRALE 118
®* CONTRAM MOBILITA’ CAMERINO/CROGNALETTI AUTOLINEE
Direzione Casa Riposo Comunale;
Ditta Vega Service —Recanati
Impresa ed. Giordani -Esanatoglia

Dalla Civica Residenza, li 26.06.2019

L COMANDANTE della POLIZIA LOCALE
(Cap. Luca BONFILI)

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net — PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it
Tel. 0737.889132 — fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 — 62024 Esanatoglia (MC)
Pag. 2di 2




